
Proposta n. 440/2011 Protocollo .n. 0115227 / 2011

PROVINCIA DI GENOVA
Giunta Provinciale

Deliberazione

3 DIREZIONE PIANIFICAZIONE GENERALE E DI BACINO
SERVIZIO PIANI DI BACINO

Prot. Generale n. 0115227 Anno 2011

Deliberazione n. 142

OGGETTO: PIANO DI BACINO EX D.L. 180/98 AMBITO 17 - Approvazione, ai sensi dell’articolo 10
comma 5 della L.R.58/2009, della variante non sostanziale per la riclassificazione e
riperimetrazione della carta della pericolosità geomorfologica in località Canonica e in
località Pontano in Comune di Castiglione Chiavarese

L’anno duemilaundici addì quattro del mese di ottobre alle ore 09:30, convocata nei modi  e termini di legge, si
è riunita presso la Sede provinciale di Genova la Giunta Provinciale.

Fatto l’appello nominale risultano:

Presente Assente

     1.       Repetto Alessandro Presidente  X

     2.       Dondero Marina Vicepresidente X

     3.       Barisione Agostino Assessore X

     4.       Bertolotto Milò Assessora  X

     5.       Corradi Alberto Assessore X

     6.       Dagnino Anna Maria Assessora  X

     7.       De Simone Francesco Assessore  X

     8.       Fossati Giuseppe Piero Assessore  X

     9.       Perfigli Paolo Assessore  X

   10.       Puttini Monica Assessora  X

   11.       Sciortino Sebastiano Assessore  X

   12.       Torti Angelo Giulio Assessore  X

Assume la presidenza il Presidente  Repetto Alessandro

Assiste alla seduta il  Segretario Generale  Fedeli Simonetta.

LA GIUNTA PROVINCIALE
Ricordato che il Piano di Bacino ex D.L. 180/1998 Ambito 17 è stato approvato con Deliberazione di Consiglio
Provinciale n. 68 del 12/12/2002 e con Delibera del Consiglio Provinciale n. 49 del 15/10/2003 e s.m.i;

Visto l’art. 10 comma 5 della L.R. n. 58/2009 relativo alle procedure di approvazione di varianti ai Piani vigenti non
ricadenti nelle fattispecie delle varianti sostanziali di cui al comma 3 dello stesso articolo, disponendo in particolare
che tali varianti siano approvate dalla Giunta provinciale acquisito il parere vincolante del Comitato Tecnico di
Bacino;



Proposta n. 440/2011 Prot. n. 0115227 Anno 2011

Pag. 2

Dato atto che:

- il Comune di Castiglione Chiavarese ha commissionato uno studio di dettaglio del Piano di Bacino, sotto il profilo
geomorfologico, al fine di pervenire alla riclassificazione e riperimetrazione nella carta della pericolosità
geomorfologica di due aree in località Canonica e Pontano;

- il Comitato Tecnico di Bacino ha esaminato il suddetto studio in data 26/05/2011 ed ha richiesto documentazione
integrativa;

- in data 28/07/2011 il Comitato Tecnico di Bacino ha esaminato le integrazioni prodotte ed ha espresso parere
favorevole alla variante, con la prescrizione che per la località Canonica sia aggiornata, coerentemente con il
nuovo quadro dei dissesti puntuali fornito, anche la carta della franosità reale;

- gli uffici provinciali hanno recepito la prescrizione da ultimo citata nella documentazione che si approva con il
presente atto;

- con la variante di che trattasi le due aree sopra citate saranno riclassificate da “pg3” a “pg3a” e pertanto non è
necessario attuare forme di pubblicità preventiva;

Ritenuto pertanto di procedere, ai sensi dell’art. 10 comma 5 della L.R. n. 58/2009, all’approvazione della variante
non sostanziale in argomento come risulta dai seguenti documenti allegati al presente atto: carta della franosità
reale; carta geomorfologica; carta della pericolosità geomorfologica;

Visto il parere del Direttore della Direzione 03 – Pianificazione Generale e di Bacino espresso ai sensi dell’art. 49,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Atteso che nessuna spesa deriva a carico del bilancio provinciale dall’approvazione del presente atto;

Udito il relatore;

A voti unanimi, resi nei modi di legge

DELIBERA

Per le motivazioni nelle premesse esposte:

1) di approvare, ai sensi dell’articolo 10 comma 5 della L.R.58/2009, la variante non sostanziale per la
riclassificazione e riperimetrazione della carta della pericolosità geomorfologica in località Canonica e in località
Pontano in Comune di Castiglione Chiavarese come risulta dai seguenti documenti allegati al presente atto: carta
della franosità reale; carta geomorfologica; carta della pericolosità geomorfologica;

2) di dare atto che sono state recepite tutte le prescrizioni del Comitato tecnico di bacino;

3) di dare atto che la variante approvata con il presente atto entra in vigore dalla data di pubblicazione della
presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Liguria;

4) di dare mandato alla competente Direzione 03 – Pianificazione Generale e di Bacino - per l'espletamento degli
adempimenti procedurali previsti dall'articolo 10 commi 6 e 7 della L.R. Liguria n. 58/2009, riguardo alla
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione ed alla successiva trasmissione agli Enti pubblici interessati;

5) di dare atto che nessuna spesa deriva a carico del bilancio provinciale dall’approvazione del presente atto.

A voti unanimi, favorevoli di tutti i presenti,resi nei modi di legge

DELIBERA, altresì

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,TUEL  dlgs. n.°
267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.

Relatore: Perfigli Paolo



 

   

 

CARTA DELLA FRANOSITÀ’ REALE 

Piano vigente 

 

 

Proposta di modifica 

 

 

 



 

   

 

CARTA GEOMORFOLOGICA 

Piano vigente 

 

 

Proposta di modifica 

 

 

 



 

   

 

 

CARTA DELLA PERICOLOSITÀ’ GEOMORFOLOGICA 

Piano vigente 

 

 

Proposta di modifica 

 




